e c) aos Diretores, colaborar com os demais membros da Diretoria 
no desempenho de suas funções, e coordenar e dirigir as atividades das 
áreas que lhes ficarem afetas.”. Assembleia Geral Ordinária: “destinar 
o lucro líquido obtido pela Sociedade no exercício social encerrado em 
31.12.2024, no valor de R$1.485.559.986,64 (um bilhão, quatrocentos e 
oitenta e cinco milhões, quinhentos e cinquenta e nove mil, novecentos 
e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), da seguinte forma: 
R$74.277.999,34 (setenta e quatro milhões, duzentos e setenta e sete 
mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos) para a 
conta “Reserva de Lucros - Reserva Legal”; R$50.258.965,57 (cinquenta 
milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, novecentos e sessenta e cinco 
reais e cinquenta e sete centavos) para a conta “Reserva de Lucros - 
Estatutária”; e R$1.361.023.021,73 (um bilhão, trezentos e sessenta e um 
milhões, vinte e três mil, vinte e um reais e setenta e três centavos) para 
pagamento de dividendos, dos quais: R$1.098.944.856,82 (um bilhão, 
noventa e oito milhões, novecentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e 
cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos) foram declarados e pagos 
durante o exercício de 2024; e R$262.078.164,91 (duzentos e sessenta e 
dois milhões, setenta e oito mil, cento e sessenta e quatro reais e noventa e 
um centavos) para pagamento até 31.12.2025.”; 2) registraram os pedidos 
de renúncia formulados por: Américo Pinto Gomes, Diretor Gerente, em 
carta de 31.3.2025 e Rodrigo Bacellar Wuerkert, Diretor Geral, em carta 
desta data (30.4.2025), cujas transcrições foram dispensadas, as quais

[...]

tração da Companhia, além da Diretora Financeira e de Relações com 
Investidores perceberão, a título de pró-labore, remuneração líquida 
mensal equivalente ao salário-mínimo vigente e (b) O Diretor Presidente 
perceberá, a título de pró-labore, remuneração líquida mensal equiva-
lente a R$ 6.185,00 (seis mil, cento e oitenta e cinco reais), sendo auto-
rizado, desde já, a atualização da remuneração, a que faz jus o Diretor 
Presidente, pela variação anual acumulada  do IPCA (Índice de Preço 
do Consumo Amplo), divulgado pela IBGE, a partir do mês de abril de 
2026. Os demais membros da Administração terão seus valores ajusta-